令和７年５月

博士課程大学院生  各位

本 学 関 係 者  各位

教育支援課大学院係

中央研究室電子顕微鏡室

大学院医学研究科博士課程授業科目「電子顕微鏡使用法（医学研究方法概論）」及び

中央研究室電子顕微鏡室使用説明会について

 令和７年度の電子顕微鏡に係る講義及び使用説明会を下記のとおり実施しますので、お知らせします。

受講を希望する方は、５月２８日（水）までに、Googleフォームにより申し込んでください。

記

１ 講義名

「電子顕微鏡使用法」－電子顕微鏡生物試料作製法と観察法についての解説－

２ 日時・場所等

第１回 ； ６月５日（木）１２：５０～１４：５０  （実地説明あり、受講定員あり）

基礎医学学舎２階  第３演習室

第２回 ； ６月５日（木）１５：００～１６：３０  （実地説明なし、受講定員なし）

       Zoomによるオンライン講義

３ 受講に際しての注意事項

本講義は、電子顕微鏡室の使用説明会を兼ねますので、新規に電子顕微鏡の使用を予定されている

研究者の方は必ず受講いただきますようお願い致します。

講義は２回に分けて実施します。ただし、実地説明を行う第１回の講義は、受講定員を設けます。

第２回の講義は、受講定員はありませんが、Zoom によるオンライン講義のみ（実地説明なし）とな

ります。

 ４ 申し込み方法について

   Google フォームにより申し込んでください。（申込期限：５月２８日（水）まで）

  フォームURL：https://forms.gle/3cqTRZY7p2NePzvR7

※ 第１回の講義（実地説明あり）への申込みが多数の場合は、申込み順および電子顕微鏡の使用

予定の有無を考慮し、第２回のオンライン講義の受講をお願いすることがありますが、予め御了

承願います。

   ※ 受講回及びオンライン講義のミーティングURLは、５月末を目途に通知します。